posiTivo TEcnoloGia s.a. cnpJ nº 
81.243.735/0009-03. Objeto: Microcomputador - Estação de trabalho 
básica. Fiscal do aderente: Décio Woll regis, matrícula 955849-7. 
Gestor do aderente: abelardo osni rocha Junior, matrícula 38873-8. 
Valor total: r$ 156.715,60 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos 
e quinze reais e sessenta centavos). assinado em 05/02/2026, por 
Mauro luiz de oliveira, presidente do iprEv e Gerson luiz appel 
pela contratada. Aprovação GGG: 2026AS000694.

cod. Mat.: 1156266

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUnDaÇÃo UnivErsiDaDE Do EsTaDo DE sanTa caTari-

[...]

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, HOMOLOGA o 
resultado do Edital de pregão Eletrônico nº 049/2025, conforme 
segue: Empresa: GM inDÚsTria E coMÉrcio varEJisTa DE 
MóvEis lTDa-Epp, cnpJ:12.614.761/0001-12,  vencedora do 
certame, lote i, com o valor de r$54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais), e, Empresa: M.a coMErcio varEJisTa lTDa, cnpJ : 
57.120.060/0001-65  vencedora do certame, lote ii, com o valor de 
r$52.999,80 (cinquenta e dois mil novecentos e noventa e nove 
reais com oitenta centavos). imbituba, 03 de fevereiro de 2026. 
Christiano Lopes De Oliveira - Diretor-Presidente.

cod. Mat.: 1156055

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA 
– SAPE.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2026. origem: pE 0679/2025. 
conTraTaDa: AGROLÍDER LTDA. cnpJ: 05.443.140/0001-53. 
OBJETO: aquisição De Dez Mil litros De larvicida Biológico Bacillus 
thuringiensisis raelensis. VALOR: r$ 2.050.000,00 (dois milhões 
e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: sapE/FDr 
44093, subação 15420, Elemento de Despesa 33.90.30-22, Fonte 
1.759.266.000. DATA E ASSINATURAS: Florianópolis, 30 de Janeiro 
de 2026. admir Edi Dalla cort – sapE e aGrolÍDEr lTDa. SAR 
1134/2024. GGG: 2026AS001353.